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Visjon og bakgrunn
I 2012 har vi opplevd mange nye værrekorder; flest  
tropiske stormer, mer regn og mer tørke. Vi ser alvorlige 
klimaendringer ta form. Skal målet om en global tempera-
turøkning på bare 2 grader celsius nås må vi handle. Også 
i 2012 har klimaforskerne advart oss om at vi nå bare har 
tiden og veien.

Gjennom Oljefri har vi klart å skape en plattform for klima-
handling på flere samfunnsnivåer: for enkeltmennesker, 
næringsliv, kommuner, fylker og stat. Det er bare i fellesskap 
vi kan gjøre noe med de 1,4 millioner tonn CO2-ekviva-
lentene som oljefyring står for i Norge. Oljefris visjon er et 
samfunn helt uten oljefyring i 2020. Denne visjonen er innen 
rekkevidde!

Klarer vi å kutte disse utslippene reduseres ikke bare omfan-
get av klimagasser i atmosfæren, i tillegg klarer vi  kanskje 
også å skape mer klimaengasjement, mer klimastolthet og 
mer klimahandling.

Oljefri ble startet i Bergen i 2008 som et samarbeids prosjekt 
mellom Bergen kommune, BKK og Naturvernforbundet. 
Senere kom Hordaland fylkeskommune og Fjell kommune 
med som samarbeidspartnere. I 2010 ble prosjektet utvidet 
til Oslo og Asker i Akershus. I 2012 har Oljefri blitt ytter-
ligere utvidet til Trondheim, Kristiansand og de andre kom-
munene i Knutepunkt Sørlandet.
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Naturvernforbundet takker for det viktige  
sam arbeidet i 2012 med å gjøre det enklere å bli 
oljefri og spare energi.

Klimahandling har mange ansikter: 
Gunnhild Nysæther i Bergen erstattet oljeovnen 
sin med fornybar energi, og byttet alle vinduene i 
huset. Kristiansand kommune gjennomfører om-
fattende energieffektiviseringstiltak i egne bygg.

Over 100 boligeiere i Asker møtte opp på 
informasjons møte om klimavennlig oppvarming og 
nedgravde oljetanker i Asker kulturhus i oktober.

Oljefris “ad horkester” Ledningarna spilte konsert 
på en oppgravd oljetank under lanseringsarrange-
mentet på Nordre Gate i Trondheim.

80 eiere av næringsbygg og borettslag “speed-datet” 
med tilbydere av fornybar oppvarming og energief-
fektiviseringtjenester hos Bergens Næringsråd.
Hertzberg Varmeteknikk ble den Oljefri-tilbyderen 
som i 2012 har hjulpet flest personer med å bli 
oljefri.

Vi ser fram til å fortsette samarbeidet i 2013 med å 
skape mange flere klimahandlinger.

Takk for samarbeidet
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I 2012 har Oljefri og Naturvernforbundet vært en av bidragsyterne til at ut-
fasing av fossil fyringsolje er blitt satt høyt på den politiske dagsorden.

I Klimameldingen omtales Oljefri som et viktig virkemiddel for å få ned 
klimagassutslippene i Norge. Klimaforliket på Stortinget gikk i tillegg inn 
for et forbud mot oljefyring i 2020, både i husholdninger og som grunnlast i 
næringsbygg. I forkant av dette har flere kommuner, blant annet Oslo kom-
mune, Asker kommune og Trondheim kommune vedtatt at de skal være helt 
uten oljefyring innen 2020.
 
Vi har kommet med politiske innspill lokalt og nasjonalt. Vi har ønsket en 
økning i avgiftene på fyringsolje nasjonalt, men også sett på hvilke muligheter 
den enkelte kommune kan ha for å etablere egne lokale avgifter, eller forbud 
mot bruk av fyringsolje. Vi har også bedt om at CO2 avgiften må økes. For å 
gjøre det lettere å spare energi og bli oljefri har vi frontet at støtteordningene 
til husholdningene må bli bedre, og vi jobber for at energifrigjøring verdsettes 
høyere enn energiproduksjon. Derfor har vi også foreslått at flere kommuner 
bør tilby gratis energirådgivning, for å gjøre det enklere å spare energi. 

Lokalt har vi gitt innspill til kommunene vi samarbeider med for å følge opp 
viktige klimatiltak i kommunens bygningsmasse og kommet med konkrete 
forslag til ambisjonsnivå. Vi har også vært opptatt av å vise hvordan kom-
muner kan gå frem for å bedre oversikten over nedgravde oljetanker. 

Politikk

Oljefri i Regjeringens Klimamelding
(Meld. St. 21, 2011–2012, Norsk klimapolitikk)
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Regioner
I 2012 ble Oljefri utvidet til to nye regioner. Prosjek-
tet ble lansert i Trondheim i mai og i Kristiansand og 
de andre seks kommunene i Knutepunkt Sørlandet 
i oktober. I dag drives Oljefri i følgende regioner og 
kommuner:

Hordaland 
Bergen
Fjell

Oslo

Akershus
Asker

Sør-Trøndelag
Trondheim

Sørlandet
Kristiansand
Birkenes
Lillesand
Søgne
Vennesla
Iveland
Songdalen
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Tilbydere
For å gjøre det så enkelt og trygt som mulig å bli  
oljefri, samarbeider prosjektet med tilbydere av fornybare 
oppvarmings løsninger, rens og fjerning av oljetanker og 
energi rådgivningstjenester. 

Når Oljefri lanseres i en ny region, gjennomføres en grun-
dig kartlegging av markedet for disse tjenestene i regionen 
og den enkelte bedrifts kompe tanse og økonomi. 

Alle bedriftene som søker om deltakelse går deretter gjen-
nom en omfattende kvalitetssikringsprosess før de formelt 
kan godkjennes som tilbyder i Oljefri. Her vurderes bedrif-
tenes produkter/løsninger, økonomi, formelle kompetanse 
og oppfølging av kunder. Oljefri samarbeider med totalt 33 
til bydere, hvorav 19 er nye i 2012.

Fornybare oppvarmingsløsninger
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Energirådgivnings
tjenester

Rens og fjerning av 
oljetanken

Varme As
Vestlandets fremste spesialist på varmeprodukter
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Besøk og brukere på oljefri.no
På oljefri.no finner bolig- og byggeiere uavhengig infor-
masjon om de fornybare oppvarmingsalternativene til 
oljefyring, informasjon om regelverk, støtteordninger 
og energifrigjøringstiltak. I kommunene hvor Oljefri er 
lansert kan man også sende forespørsel direkte til Oljefris 
tilbydere. Slik gjør prosjektet det enklere og tryggere å bli 
oljefri og spare energi. I 2012 har nettsiden hatt en økning 
i antall brukere, forespørsler og henvendelser. 

I en brukerundersøkelse svarer 78 prosent at nettsiden 
oljefri.no er nyttig. Bare 1 prosent synes nettsiden ikke er 
nyttig. Hele 85 prosent svarer også at de synes muligheten 
til å sende forespørsel til kvalitetssikrede tilbydere er nyt-
tig.

Brukerundersøkelsen ble sendt på e-post 9. september til 
alle som har sendt forespørsel via oljefri.no fra 31. mai 
2011 – 31. mai 2012.  Spørreundersøkelsen var frivillig 
og anonym med en blanding av bundne og ubundne 
spørsmål. 33 prosent besvarte undersøkelsen. Den er ikke 
statistisk representativ, men gir oss likevel et tydelig bilde 
når det gjelder hvordan Oljefri oppfattes, og hvor mange 
brukere som gjennomfører klimatiltak.
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Har du blitt oljefri?
Oljefri oppnår resultater ved å legge til rette for at flere erstat-
ter oljefyrer og parafinbrennere. I brukerundersøkelsen opp-
gir hele 50 prosent (+ 27 prosent fra 2011) at de alt har blitt 
oljefri, 7 prosent av disse har bare fjernet oljetanken. I tillegg 
opplyser 30 prosent at de vil bli oljefri snart (- 15 prosent fra 
2011). 14 prosent vet ikke (- 12 prosent fra 2011), mens bare 
6 prosent opplyser at de ikke vil bli oljefri (+ 1 prosent fra 
2011).

Økningen fra en tilsvarende undersøkelse i 2011 er stor. 27 
prosent flere opplyser at de har blitt oljefri.

Nettsiden: 
Antall besøk og brukere:
34 227 besøk (+ 25 prosent 
fra 2011)
26 199 unike brukere (+ 23 
prosent fra 2011)
429 mottatte henvendelser 
(+ 24 prosent fra 2011)

Sosiale medier:
Oljefri har egen facebookside 
med 1 276 følgere (+ 35 
prosent fra 2011). 80 følger 
Oljefri på twitter.
Sosiale medier brukes aktivt 
for å informere om nyheter, 
aktiviteter og arrangementer.

oljefri.no

facebook.com/oljefri

http://oljefri.no
http://www.facebook.com/oljefri
http://www.facebook.com/oljefri
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Aktiviteter

Lansering i Trondheim 4. mai
Oljefri ble lansert i Trondheim på Nordre gate med innled-
ninger ved Lars Haltbrekken, leder i Naturvernforbundet og 
Jan Bojer Vindheim, leder i byutviklingskomiteen. Det ble 
også holdt konsert med oljetank av Oljefris “ad horkester”, 
Ledningarna. I løpet av uka ble oljetanken forvandlet til et 
interaktivt kunstverk av installasjonskunstner Hazel Barstow.

Konsert med oljetank og bandet LedningarnaLars Haltbrekken er med å lansere Oljefri i Trondheim

Lansering
I 2012 har Oljefri blitt lansert i to nye regioner.
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Lansering i Kristiansand 19. oktober
Oljefri ble lansert i Kristiansand i Markens med avduk-
ing av oljetank, innlegg ved Jørgen Kristiansen, Varaord-
fører i Kristian sand og Maren Esmark, Generalsekretær i 
Naturvernforbundet. Etter innleggene var det konsert med 
Kristiansand skolemusikkorps som spilte på en oljetank.

Marte Rostvåg Ulltveit-Moe, 
kampanjeansvarlig Oljefri Knutepunkt Sørlandet

Jørgen Kristiansen, Varaordfører i KristiansandKristiansand Skolemusikkorps spiller konsert med oljetank
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Å bli oljefri krever kunnskap. Kunnskap om de fornybare 
oppvarmingsalternativene, kostnader forbundet med utskift-
ningen, aktuelle støtteordninger og regelverk, og ikke minst 
om hvordan man i praksis går frem for å bli oljefri. Informa-
sjons møter for boligeiere arrangeres for å gjøre denne infor-
masjonen tilgjengelig for flest mulig.

Informasjonsmøte for boligeiere i Trondheim 9. mai
150 personer møtte opp på informasjonsmøte om å bli oljefri 
og spare energi. Innlegg av Hallgeir Frøseth Opdal og  
Johanne Sæther Houge fra Naturvernforbundet om Oljefri. 
Sverre I. Heimdal fra Enova fortalte om støtteordninger. 
Jørn Stene fra COWI orienterte om alternative oppvarm-
ingsløsninger til oljefyr i boliger, mens Magne Vaagsland i 

Naturvernforbundet orienterte om energieffektiviserings -
tiltak i husholdninger.

Informasjonsmøte for boligeiere i Bergen/Fana 10. mai
70 personer deltok på bydelsmøtet som hadde innlegg 
ved Knut Olav Knudsen i VVS-foreningen om fornybare 
oppvarmings løsninger, Elisabeth Mikalsen, feiermester i 
Bergen brannvesen, om vedfyring og regelverk knyttet til 
nedgravde oljetanker, mens Arne Troye og Gunhild Nysæther 
fortalte om sine erfaringer med å bli oljefri.

Informasjonsmøte for boligeiere i Kristiansand 22. oktober 
110 mennesker møtte opp på informasjonsmøte om oljetank-
er og fornybare oppvarmingsløsninger i Kristiansand rådhus. 

Informasjonsmøte for boligeiere i Trondheim. Byggeiere møter leverandører av energieffektiviserings-
tjenester hos Bergens Næringsråd.

Informasjonsmøter
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Stunts, stands og utstilling
“Biblioteker for Klimahandling” 
i Knutepunkt Sørlandet
Utstilling av bøker i folkebibliotek om 
klima, fornybar energi, oppvarmings-
løsninger på biblioteket i Lillesand,  
Vennesla, Søgne, Nodeland og Vågsbygd 
og i Kristiansand folkebibliotek.

Stand på boligmessa 30. august – 2. sept 
i Bergen
Oljefri snakket med boligmessens deltak-
ere om utfasing av fossil energi, fornybare 
oppvarmingsløsninger og energisparing.

Utsendte brev
I samarbeid med den enkelte kommune 
er det blitt sendt ut brev til innbyggere 
regi strert enten med nedgravd oljetank 
eller oljefyrt anlegg eller ildsted. I brevene 
invi teres innbyggerne til informasjons-
møte, får informasjon  om pålagt tilsyn 
med nedgravde oljetanker, og oppfordres 

til å bli med på klimadugnad gjennom å 
bli oljefri.

I 2012 har det blitt sendt ut 4000 slike brev 
i Bergen, 5 500 i Trondheim, 1000 i Asker, 
2 300 i Kristian sand og 450 i Søgne kom-
mune.

Marken barnehage maler oljetankene

De frammøtte fikk blant annet en grundig orientering av 
Enovas spesialrådgiver Sverre Heimdal om de økonomiske 
støtteordningene for husholdninger, samt innlegg om forny-
bare oppvarmingsløsninger ved Knut Olav Knudsen fra 
VVS-foreningen.

Informasjonsmøte for boligeiere i Asker 23. oktober
Over 100 personer fikk med seg informasjonsmøtet om 
klima vennlig oppvarming. Programmet inneholdt innled-
ninger av Asker kommune og Naturvernforbundet, samt pre-
sentasjoner fra Norsk varmepumpeforening, Norsk bioener-
giforening og energirådgiver Dag Arne Høystad. Etter møtet 
kunne deltakerne snakke uforpliktende med Oljefris tilbydere 
av fornybare oppvarmingsløsninger og rens og fjerning av 
oljetank.

Informasjonsmøte for boligeiere i Søgne og  
Songdalen 23. oktober
50 mennesker møtte opp på informasjonsmøtet på Søgne 
Gamle Prestegård. Møtet ble åpnet av ordfører Åse Severin-
sen, og eksperter fra Enova og VVS-foreningen holdt innled-
ninger og ble deretter utfordret av publikum med spørsmål 
om alt fra oljetanker til solfangere.

Seminar om energieffektivisering med bransjetreff for 
næringsbyggeiere i Bergen 18. oktober
Oljefri arrangerte sammen med Bergen Næringsråd, Bergen 
Smart City og Enova et seminar om energieffektivisering i 
næringsbygg, og bransjetreff der næringsbyggeiere fikk treffe 
femten ledende bedriftene innen energieffektivisering. Mer 
enn 70 personer deltok på arrangementet. Nils Tore Skogland, 
daglig leder i Naturvernforbundet Hordaland, innledet på 
fagseminaret.
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Befaringer og visninger
I løpet av 2012 har Oljefri vært med på å arrangere flere visninger av fornybare varmean-
legg og bygninger med innovative energiløsninger.

Varmepumpevisning 14. mai i Bergen
15 fremmøtte fikk med seg muligheten til å besøke en ene-
bolig der oljefyr var erstattet med luft-vann-varmepumpe. 
Boligeier, tilbyder og Naturvernforbundet svarte på spørsmål 
og fortalte om anlegget og prosessen fra oljefyrt til oljefri.

Lansering av Oljefri med befaring 22.oktober i Birkenes
Birkenes kommune satser på bioenergi og flis. Ordfører Arild 
Windsland kastet glans over lanseringen, mens vaktmester 
Elmo Harrendran viste rundt på Valstrand varmesentral, som 
fyres med flis.

Marte Rostvåg Ulltveit-Moe, prosjektansvarlig i Oljefri 
Knutepunkt Sørlandet, diskuterer bioenergi med ordfører i 
Birkenes, Arild Windsland (H) ved flislageret.

Varmepumpens utedel Oljefri-tilbyder Hjelme VVS ved Otto 
Hjelme, forteller om varmepumpen 
hjemme hos Oddbjørn Solberg.
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Media
Oljefri har siden oppstarten oppnådd betydelig oppmerksom-
het i både lokale, regionale og nasjonale medier. Når vi går
ut i media er vi ikke bare opptatt av å synliggjøre Oljefri, men 
ønsker å sette fokus på klima- og miljøproblemene knyttet
til oljefyring, på de aktuelle erstatningsløsningene, og ikke 
minst på alle de personene og bedriftene som gjennomfører
klimatiltak og har blitt oljefri. 

I 2012 har vi fått mange oppslag i ulike medier. Vi har spesielt 
lykkes med å synliggjøre lanseringen av Oljefri til nye region-
er, de som har blitt oljefri og gjennomført et viktig klimatiltak 
og forurensingsrisikoen knyttet til nedgravde oljetanker, og 
om  kommunene har oversikt over disse tankene.

LINN MARIE HAMMERNES

linn.marie.hammernes@nrk.no

KJERSTI KANESTRØM LIE

kjers ti.kanes trom.lie@nrk.no

Publisert 07.09.2012 15:34.

Østlandssendingen 06.12.2012

Går sammen med naboen for å spare
penger

Familien Adeler sparte mange penger på å gå sammen med naboen om å bytte ut
oljefyren.
Det er penger å spare på å gå sammen med naboen når du skal bytte ut den gamle
oljefyren.

Innen år 2020 skal alle de gamle oljefyrene være borte. Dermed må tusenvis av husstander
gå over til fjernvarme og bergvarmepumper de neste årene.

Les også: 100 000 må bytte fyringsanlegg

Familien Adeler på Bækkelaget har allerede byttet ut oljefyren med en mer
miljøvennlig variant, og har valgt å gå sammen med naboen for å få ned utgiftene.

– Vi borret sammen og hadde identisk anlegg. På det sparte vi cirka 20.000 kroner hver. Så
det er veldig lurt å gå sammen og gjøre ting felles, sier Alf Adeler.

Artikkelen fortsetter under bildet

GÅ SAMMEN MED NABOEN OG SPAR PENGER PÅ Å SKIFTE UT OLJEFYREN

De neste sidene viser et utvalg medieoppslag 
om Oljefri publisert i løpet av 2012
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dittOslo.no - Nyheter Oslo

Nyheter - Indre By

Bor dere i et sameie eller borettslag med oljefyr? Tirsdag 20.

mars inviterer Naturvernforbundet, Oslo kommune, Grønn

Hverdag og Usbl til åpen temakveld med råd om hvordan dere

kan bli oljefri . Der kan dere også møte firmaer som selger

MAJORSTUEN: Sameiet i Munthes gate 30 opplevde oljekjelen

som et pengesluk. De bestemte seg for å finne et billigere og mer

miljøvennlig alternativ.

– Det var ingen vei utenom. Sameiet hadde ikke penger til

den minste ting, alle pengene våre ble brukt på olje, forteller

Ingvar Theo Olsen.

Han gikk i gang med å lete etter alternativer, og på nettsiden

oljefri .no, drevet av Naturvernforbundet med støtte fra Oslo

kommune, fant han informasjon om bergvarmepumper og kom i

kontakt med et firma som kunne levere.

Ansvarlige selv
Da de kontrollerte oljetanken for å se om den kunne beholdes som

reserve til varmepumpen, viste det seg at det var rustet hull i

tanken på flere steder. Ingen vet hvor lenge den har lekket olje.

– Det har vært utskiftning av beboerne i bygården, og ingen av oss som

bor her nå var klar over at oljetanken må kontrolleres jevnlig. Vi trodde

dessuten at den var relativt ny, sier Olsen.

Han har ikke funnet ut hvor gammel tanken var, men typen tank

Det ble kostbart å glemme å sjekke
oljetanken
Det kan bli kostbart å glemme å sjekke oljetanken. Et sameie i Munthes gate ved
Frognerparken måtte fjerne halve hagen.

OLJEANSVAR: Oljelekkasjene i grunnen i Munthes gate 30 på Majorstuen ble en dyr affære for sameiet.

AV:

PUBLISERT

SIST OPPDATERT

FREDRIK ECKHOFF

17.03.2012 06:00

16.03.2012 15:45

OLJEFRI ! Ingvar Theo Olsen, sameiet Munthes gate 30 på Majorstuen.

Få hjelp på temakveld

Anbefal 300 personer anbefaler dette.

Spare

Vis:
Uten bilde | Med bilde

Textstørrelse:

Aa | Aa | Aa | Aa

Skriv ut Lukk

TIKKENDE BOMBE: Ikke alle vet om de har en oljetank i hagen. De færreste kommuner har
oversikt, ifølge en undersøkelse av Natur & Miljø. Går det hull på tanken og olje lekker ned i
grunnen, må du selv eller borettslaget betale for rensing. Det kan bli svært kostbart. 

FOTO: OSLO KOMMUNE

Du risikerer hundretusener hvis oljetanken lekker:

Har du en tikkende økonomisk
bombe i hagen?
Du kan gå på en økonomisk smell hvis du eier en tank som forurenser. Bergen har flest
mindre oljetanker, viser fersk undersøkelse. Men bare 4 av 10 kommuner har kartlagt
nedgravde oljetanker. Se om din kommune har oversikt.

ANNE LISE STRANDEN
Publisert: 04.11.2012 14:11, Oppdatert: 04.11.2012 17:11

Ruster hull.  Nedgravde oljetanker er en av de største kildene til grunnforurensning. Gamle ståltanker kan ruste
og olje lekke ned i grunnen. Grunneier er ansvarlig hvis dette skjer, og rensearbeidet kan bli svært dyrt.

Må betale 2,3 millioner.  I juni skrev Dine Penger om Amund Grindalen i Elverum som ble dømt av

Høyesterett til åbetale 2,3 millioner kroner for rens av tomten, selv om forurensningen skjedde før han kjøpte
tomten. Du kan bli ansvarlig økonomisk hvis du kjøper et hus med en oljetank i hagen.

Dommen får følger også for boligeiere som har oljetank liggende nedgravd i hagen, dersom den begynner å

Fredag 4. mai 2012 Trondheim Nyheter 17

Kl.10.30: Møtemed rådmannStein Ytter-
dahlogdirektør OttoFrøsethpåSiemens

Kl.12.30: GrøntFlagg tilRosenborgskole
Kl.14.00: GrøntFlagg tilEbergskole

Kl.18.30:100års-jubileumforNidar

Ordførerens dag
● Nardo: Politietfikk onsdagkveldmel-
dingomatenungguttkastetsegforan
bilersomkom kjørendepåNardo.Politiet
sendteenpatruljetilstedetog traffpåen
berusetperson,men mannenville ikke
fortellepolitiet hvemhan var.Mannenble
braktinn tilpolitihuset.

Kastet seg foran biler Trondheimskvitter
Duvetduer politisk
aktiviTrondheim
når dufår oppArne
Byrkjeflot somfolk
du kanskjekjenner
påfb.
@ingridsylte

Alltsåvädret.
Iblandhatarjag
digtrondheim
@Fannyborgstig

I dag lansererNaturvernforbun-
det og miljøenheten i Trond-
heim kommune en kampanje
for å få flest mulig eiere av olje-
fyrer til å bli oljefrie ogmer ener-
gieffektive.
– Det finnes 1600 boliger med

oljefyr i Trondheim. I tillegg er
det registrert i overkant av 4000
kombinasjonsanlegg hvor olje-
fyring er en av energikildene.
Vårt mål er å motivere så mange
sommulig til å bytte ut oljefyren
med annen miljøvennlig opp-
varming, sier organisasjonsråd-
giver Hallgeir Frøseth Opdal i
Naturvernforbundet i Nord- og
Sør-Trøndelag.
Samtlige eiere av oljefyrer i

Trondheim får et eget informa-
sjonsskriv omkampanjen.
– Eiere av boliger og større

bygg kan via det nye nettstedet
oljefri.no bestille energisjekk,
tilbud på klimavennlig oppvar-
ming og fjerning av oljetank fra
godkjente tilbydere, sier Hall-

geir FrøsethOpdal.
I forbindelse med oljefrikam-

panjen blir det arrangert et in-
formasjonsmøte 9. mai i Suhm-
huset omutfasing av oljefyrer.
På møtet blir det orientering

fraEnovaomulike støtteordnin-
ger samt råd og tips om varme-
pumper og andre oppvarmings-
løsninger som alternativ til olje-
fyr i boliger.
– Trondheim kommune har

sommål å bli oljefri innen 2020.
Å fase ut oljefyring som energi-
kilde er dermed et av de viktigste
tiltakene for å redusere klima-
gassutslippene. Med unntak av
slamrenseanlegget på Høvrin-
gen, hvor oljefyring brukes som
en del av renseprosessen, er alle
gjenværende oljefyrer byttet ut
som oppvarmingskilde ved alle
kommunale bygg og anlegg. Vi
oppfordrer næringslivet og alle
husholdninger i Trondheim til å
bytte ut oljefyren med annen
oppvarming, sier ordfører Rita
Ottervik, som berømmer Natur-
vernforbundet for et «strålende
initiativ».

1600 får fyrhjelp
Flere tusen eiere av
oljefyringsanlegg i Trondheim
skal få hjelp til å bli oljefri.

Kald luft

Luften utendørs suges gjennom en
fordamper hvor den kjøles ned og tilfører varme
til den kalde lettfordampelige væsken
(arbeidsmedium)*.

Arbeidsmediet koker og blir til damp (som
typisk er 8 til 10 grader kaldere enn utetempera-
turen).

Arbeidsmediet sirkulerer i et lukket system.

En vifte suger inneluften gjennom
en varmeveksler (kondensator).

Arbeidsmediet ledes tilbake til utedelen hvor
det går gjennom en strupeventil og trykket

og temperaturen senkes. Deretter
fortsetter det gjennom

fordamperen og kretsløpet
fortsetter.

Arbeidsmediet komprimeres av en elektrisk
drevet kompressor og trykk og temperatur
stiger (Temperaturløftet
kan variere fra 30 til 60 grader).

Slik fungerer varmepumper

KILDE: IVT

Eksempler på forskjellige
varmepumper og hvordan en luft- til
luftpumpe virker.

2

Innedel

Utedel

Varm

lu
ft

Bergvarme

Sjøvarme

Luft til vann Varmvann

Varme-
pumpe

Rør

Varm gass inn
(typisk 60-90 grader)

Radiator/
gulvvarme

Fjell

Jord

Jord

Sjø

Jordvarme

SVENSKA GRAFIKBYRÅN /

Andre typer varmepumper:

1

1

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

Utedelen bør
være skjermet
mot nedbør og
vindmed for
eksempel
overbygg. Tak

*Væske som lett for-
damper. Ved å veksle
mellom gass og flytende
form, kan den oppta og
avgi varme.

Varmen avgis til inneluften. Arbeids-mediet
kjøles ned og kondenserer til væske.

Væske ut (typisk
30-40 grader)

ser at oppvarmingskapasiteten
ermer enn god nok, sier han.
Huset iGamleÅsvei har radia-

torer i alle oppholdsrom.Det var
ikke nødvendig å skifte disse når
varmepumpen ble installert.
Bruken av radiatorene er imid-
lertid endret med den nye ener-
gikilden.

Kostet 200 000 kroner
– Tidligere, da vi brukte oljefy-
ren, måtte vi stille inn hver en-
kelt radiator på ønsket tempera-
tur. Nå blir varmen regulert av
en termostat på utsiden av huset
som måler utetemperaturen.
Denne termostaten styrer hele
oppvarmingen. I tillegg brukes
det varme vannet som tappe-

vann og dusjvann, forklarer Iver
Nordhuus.
Installasjonsarbeidet i fjor

sommer,medboring i fjell,mon-
tering av varmepumpe samt
fjerning av oljefyren, gikk unna
på en liten uke.
Sluttregningen kom på rundt

200 000 kroner.
– Mitt regnestykke viser at

denne summen vil betale seg et-
ter ti-femten år. Jeg sparer
20 000 kroner i året for fyrings-
oljen, men vil få en ekstra strø-
mutgift på om lag 5000 kroner i
året. Jeg betrakter dette som en
god investering, sier 59-årin-
gen.
TORSTEN HANSSEN 72 501612
torsten.hanssen@adresseavisen.no

påByåsen

Utfasing:
Iver Nordhuus
på Byåsen har
kastet ut
oljefyren og
installert
varmepumpe
med vann-
båren varme.
- Varmepum-
pen sørger for
meget god
varme i hele
huset selv på
de kaldeste
dagene, sier
59-åringen.
Foto: GLEN MUSK

Brukerveiledning: En enkel
illustrasjon forklarer hvordan
varmepumpen virker.
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Trondheim
Tips oss om små og store hendelser i Trondheim
trondheim@adresseavisen.no ● telefon 07200
Finn din bydel på nett: www.adressa.no/lokal

Ankomster:«Conberria»fraKristiansundtilkai57Ladehammerkaia.«Finnmar-
ken»fraRørviktilkai2pir1.«Nordvåg»fraKristiansundtilkai13pir2.«Polarlys»
fraKristiansundtilkai1pir1.«Sunnmøre»fraSkogntilkai13pir2.

Avganger:«Svealand»frakai29IlapirtilRørvik.«Conberria»tilHomersåk.«Finn-
marken»tilRørvik.«Nordvåg»tilRørvik.«Polarlys»tilRørvik.«Sunnmøre»tilÅle-
sund.

Havna i dag

Familien har bodd i huset siden
1999, mens oljefyranlegget ble
installert da boligen ble bygget
på slutten av1960-årene.
– Å gå over fra oljefyring til
vann-til-vann varmepumpe er
en lønnsom investering over tid.
Kostnadene ved installasjonen
vil betale seg etter noen år. Å
bytte ut fossil oljefyringmed for-
nybar energi gir dessuten envik-
tig klimagevinst, sier en fornøyd
huseier.

– Hva er årsaken til at du
valgte å skifte ut oljefyren?
– Selv om klimaaspektet spil-

ler en viktig rolle, er det først og
frem økonomiske argumenter
som fikk meg til å innse at det
var et naturlig valg.Med3000 li-
ter olje beløp fyringsutgiftene
seg til rundt 20 000 kroner i året
for olje alene. En befaring av
brannvesenet avdekket dess-
uten fuktskader i pipa og taket.
Det viste seg at fuktskadene

stammet fra bruken av oljefyren.
Årsaken er at fyringsprosessen
førte til vanndamp på innsiden
av pipa.

God varme på kalde dager
Et kostnadsoverslag viste at re-
habiliteringsarbeidet for å få en
brukbar pipe ville komme på om
lag 50 000 kroner. Da jeg i til-
legg fikk vite at Trondheimkom-
mune pålegger huseiere å in-
stallere brannsikring for fyr-
rommet, en utgift på mange tu-
sen kroner, fant jeg at tiden var
moden til å investere i annen
type oppvarming, forklarer 59-
åringen.
Etter den første vinteren med

fjellbåren varme, konstaterer

Iver Nordhuus at den nye ener-
gikilden gir god varme i huset,
selv på ekstra kalde dager.
– På forhånd var jeg skeptisk

til omdet nye anlegget ville være
tilstrekkelig til å gi god nok
varme på kalde vinterdager. Jeg
er imidlertid blitt beroliget. En
sjekk av gradestokken på noen
av de aller kaldeste dagene i vin-
ter,viste at innetemperaturen al-
dri ble lavere enn 19 grader Det
er jeg godt fornøyd med. Det vi-

Oljefri oppvarming
Oljefyren ble skrotet i fjor sommer.
Nå varmes eneboligen til Iver Nordhuus
(59) på Byåsen opp av fjellvarme hentet
fra grunnen180 meter under huset.

– Jeg betrakter
dette som en god
investering.
IVER NORDHUUS

Friday's
måutsette
åpningen
Reitans eiendomsselskap
må finne ut av
støyproblematikken først.

Opprinnelig skulle restau-
rantkjeden T.G.I. Friday's
åpne i lokalene hvor Ricks
holdt til i Nordre gate alle-
rede i mai. Men i likhet med
forgjengeren, er restaurant-
kjeden rammet av dendårlige
lydisoleringen i lokalene.
– Det blir litt utsettelse.

Skal vi drive et utested med
bar, er vi avhengige av å få det
lydbildet som kreves uten at
vi ødelegger nattesøvnen til
våre naboer, sier Espen
Holm,daglig leder i selskapet
bak Friday's, American bistro
Scandinavia.

- Skal bli rett
Eiendomsselskapet AS Nor-
dre 11har nettopp vært gjen-
nom flere rettsrunder med de
forrige leietakerne på grunn
av dårlig lydisolering i loka-
let. Etter oppgjør både i tin-
gretten og lagmannsretten,
fikk Ricks til slutt utbetalt
39,5millioner i erstatning for
tapte inntekter.
Grunnen var at lokalet ikke

var isolert godt nok og støyen
plaget naboene.
– Nå holder vi på å gjen-

nomføre en prosjektering på
bygget, slik at vi er trygge på
hva som skal utbedres. Vi
ønsker å være sikre på at det
blir riktig denne gangen, sier
konstituert daglig leder i E.C.
Dahls eiendom,ArneOpsal.

Åpning til høsten
Utbedringene betyr at loka-
lene inntil videre vil stå
tomme. Ingen av partene tør
å si noen eksakt dato for åp-
ningen ennå.
– Det vil bli engangpåhøs-

ten,mer kan jeg ikke si. Vi har
folk i Trondheim nå, så jeg vil
vite mer om åpningsdatoen i
løpet av neste uke, sierHolm.
– Er det mye arbeid som

må til for å utbedre lokalene?
– Det gjenstår en del ar-

beid, men det skal være greit
å bygge, sier Opsal.
BØRGE SVED 918 04131
borge.sved@adresseavisen.no

Utsatt: I disse lokalene vil
den amerikanske diner-in-
spirerte kjeden T.G.I. Friday's
åpne restaurant.
Foto: PRESSEFOTO
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– Fordi det finnes fullgode og mer klimavennlige alternativer til oljefyring er

det å erstatte oljefyren et av de enkleste klimatiltakene du kan gjøre som

privatperson, sier Une Aina Bastholm, ansvarlig for Oljefri i Asker og

kommunikasjonsrådgiver i Naturvernforbundet.

Asker kommune er en av samarbeidspartnerne i

Naturvernforbundets prosjekt Oljefri. Hensikten med å skifte ut den

gamle oljetanken med mer moderne og miljøvennlige

oppvarmingsmetoder er å redusere klimautslippene og faren for

oljeforurensning i kommunen.

Grunneier er ansvarlig
For skulle tanken gå lekk, kan oljen gjøre stor skade på egen og andres

eiendom, vassdrag, grunnvann, drikkevann, jord og vegetasjon. Derfor

inviterer Naturvernforbundet i samarbeid med Asker kommune til det

første informasjonsmøtet for huseierne med nedgravd olje- eller

parafintank.

Les flere saker fra Asker her

Rundt 3.000 oljetanker nedgravd i
Asker
Sannsynligvis ligger 3.000 oljetanker nedgravd i Asker. Og det har de gjort i minst
30 år. Nå oppfordrer Naturvernforbundet og kommunen deg til å fjerne dem.

GRAVES OPP: : Asker kommune og Naturvernforbundet oppfordrer deg til å skifte ut den gamle oljetanken med nyere
oppvarmingskilder. Anslagsvis 3.000 oljetanker ligger nedgravd i Asker. (FOTO: NATURVERNFORBUNDET)
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Anbefal 41 personer anbefaler dette.

FANAPOSTEN TIRSDAG 8. MAI 2012 9NYHETER

FANA: 4000 bosteder i Fana er
registrert med oljefyr. Dette
tilsvarer 40 prosent av alle
slike anlegg i Bergen kom-
mune.

Av Jan Erik Storebø
janerik@fanaposten.no

Å skifte ut oljefyringen med miljø-
vennlig fyring kan være en møy-
sommelig og kostbar prosess. 

I fjor høst skrev Fanaposten om
familien Eeg på Smørås som hadde
anskaffet seg varmepumpe og rent-
brennende vedovn. I tillegg hadde
de fjernet det oljebaserte fyrings-
anlegget, som bestod av en 3000 li-
ters nedgravd oljetank og opp-
varmet ventilasjonsanlegg. Utskift-
ningene kostet familien 60.000 kro-
ner. 

Tall fra Bergen Brannvesen viser
at familien ikke har vært alene om å
ha oljefyr i Fana. 4000 av totalt
10.000 adresser i kommunen med
oljefyrt ildsted/anlegg eller oljetank
finnes nemlig i bydelen. Forrige uke
mottok fanaboere med slike anlegg
invitasjon fra Bergen kommune og
Oljefri til møte om hvordan de kan
bli oljefri og energieffektiv. Møtet
holdes i Fana kulturhus førstkom-
mende torsdag.

– Grunnen til at vi har dette mø-
tet i Fana, er at vi vet at dette er en
bydel med et stort potensiale for å
gjøre noe. Det er mange som har
oljefyringsanlegg i bydelen og da
ønsker vi å bidra med informasjon
for å hjelpe dem på veien videre,
sier klimasjef i Bergen kommune,
Eva Britt Isager. 

Hun forteller at kommunen ar-
rangerte et tilsvarende møte i År-
stad bydel i fjor, med godt hell. 

– Vi opplevde at folk dro nytte av
det, og at det hadde en god effekt,
sier hun. 

– Betydelig andel
Silje Østerbø er prosjektansvarlig
for Naturvernforbundets sitt pro-
sjekt Oljefri.no.
Hun forteller til
Fanaposten at hun
er overrasket over
at 4000 adresser i
Fana er oppført
med oljefyr.

– Det overrasker
meg. Det er en be-
tydelig andel. Det
er riktignok mange
husstander i Fana
og mange av disse
er bygget i en tid hvor det var mer
vanlig med slike anlegg. Likevel er
det høyt. Dette viser at det blir vik-
tig å ha fokus på Fana fremover, sier
hun.

Østerbø understreker at det re-
elle tallet neppe er så høyt.

– Det er nok lavere. Det er ikke
alle disse anleggene som er i bruk,
og det kan også være folk som har
skiftet ut oljefyringen uten at det er
registrert, sier hun.   

– Hva kan dere gjøre for å hjelpe
dem som ønsker å bli kvitt oljefy-
ringen? 

– Vi vil gjøre det så trygt og en-
kelt som mulig og kvitte seg med

oljefyringen. Vi anbefaler ikke folk å
sitte på gjerdet og vente. I lengden
vil man spare mye penger på å gjøre
det. I tillegg skåner man miljøet,
sier hun.

Nasjonal støtteordning  
Etter å ha hatt støtteordninger for
dem som ønsker å kvitte seg med
oljefyringsanlegg i en årrekke, har

kommunen i 2012
tatt vekk denne.
Begrunnelsen er at
Enova tilbyr en na-
sjonal støtteordning
uavhengig av bo-
sted. Det er imid-
lertid flere haker
ved Enovas tilbud.
Hvis man kjøper så-
kalte luft til luft var-
mepumper får man
ikke støtte fordi de

er for lønnsomme i seg selv. 
Enova tilbyr ingen vrakpantord-

ning slik Bergen kommune gjorde
tidligere, og det gis ikke støtte for
vedovner. Bor man i Oslo er ord-
ningene bedre. Enøk-etaten støtter
dokumenterte avgifter for fjerning,
og gir en støtte på inntil 10.000
kroner for husholdninger på inntil
fire personer. Østerbø innrømmer
at ordningen til Enova har svakhe-
ter.

– Vi hadde selvfølgelig håpet at
ordningen til Enova var enda bedre,
men vår jobb i Oljefri blir å sørge
for å få en mestringsfølelse for kli-
maet inn i folks tankegang. Vi vil

vise at tiltak som hver enkelt av oss
gjør betyr masse, sier Østerbø.

Hun avslutter med at torsdagens
møte ikke bare er for de som har ol-
jefyr. 

– Fremtidens energiløsninger er
noe som alle bør ta i bruk. Derfor
kan dette også være interessant for
dem som bruker strøm, sier hun.

- Overraskende mange
med oljefyr i Fana

GRAVD OPP: Oljetanken på 6000 liter ble gravd opp, og en mulig forurensningskilde er
dermed fjernet. (Foto: Merete Beyer)   

fakta% Oljefri

• Møtet avholdes torsdag 10. mai klokken 18.30 i Fana kulturhus. 
• På møtet vil du få høre lokale eksempler fra husstander på Nesttun og Paradis som
har erstattet oljefyren med henholdsvis varmepumpe og rentbrennende vedovn og
væske/vann-varmepumpe.
• Bergen Brannvesen forteller om hvilke regler som gjelder Norsk VVS Energi- og
Miljøteknisk Forening forteller om hvilke alternativer som finnes og hvor du kan søke
om støtte.
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Fana er en
bydel hvor
det er stort
potensiale for
å gjøre noe.

Eva Britt Isager
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Ullern Avis 08.03. 2012: Oslo Vest på Oljetank-toppen
dittOslo.no 09.03.2012: Oljetank-verstinger i Oslo vest
Norsk VVS 12.03.2012: Klare for utskifting 
Borettslagbilag i Dagbladet 14.03.2012: Bli oljefri – spar penger og miljø
Nordre Aker Budstikke / eiendomioslo.no 15.03.2012: På oljetanktoppen
Lokalavisen Frogner / eiendomioslo.no 15.03.12: Frogner-hage dynket i olje
Østkantavisa 17.03.2012: Det ble kostbart å glemme å sjekke oljetanken
Boligavisen Sparebanken Vest 24.04.2012: Fjern oljefyren, reduser utslipp og 
spar penger
Fanaposten 02.05.2012: Inviterer fanabuer til å bli oljefri 
trondheim.kommune.no 03.05.2012: Nesten 6 000 oljefyrer i Trondheim: Bli 
oljefri!
Adresseavisa 04.05.2012: Oljefri oppvarming på Byåsen
NRK Trøndelag 04.05.2012: Sier nei til oljefyren
Fanaposten 08.05.2012: - Overraskende mange med oljefyr i Fana
Fanaposten 11.05.2012: Vil gjeninnføre oljepant
vaf.no 02.08.2012: Fylkeskommunen gir støtte til Oljefri 
Borettslagsbilag i Dagbladet 05.08.2012: Klar, ferdig, frigjør! 
VVS-aktuelt 12.09.2012: Ut med olje - inn med pelletsfyring
V&B - 09.2012: Endelig oljefri
Ullern Avis 04.10.2012: Nå tennes tusenvis av oljefyrer ...som blir forbudt 
om syv år 
Ditt Oslo 06.10.2012: Nå tennes tusenvis av oljefyrer 
Fædrelandsvennen 19.10.2012: Vil ha klimabombene bort fra privatboliger
Din Side 22.10.2012: Vil ha forbud mot oljefyring
Budstikka 22.10.2012: Rundt 3.000 oljetanker nedgravd i Asker
Bergen Næringsråd 22.10.2012: En effektiv dag
Lillesands-Posten 23.10.2012: Går inn for mer flisfyring 
Fædrelandsvennen 23.10.2012: Slutt for den gamle oljefyren
Fædrelandsvennen 23.10.2012: Brukte 50.000,- i året på oppvarming
Fædrelandsvennen 23.10.2012: Lanserer Oljefri.no

Medieoppslag 2012

Papir 
avis nett Papir 
avis nett Papir 
avis nett Papir 
avis nett Papir 
avis nett Papir 
avis nett Papir 
avis nett

Papir 
avis nett 
Papir avis 
nett Papir 
avis nett 
Papir avis 
nett Papir 
avis nett 
Papir avis 
nett Papir 
avis nett

Budstikka 23.10.2012: Vil ha slutt på oljefyring
NRK.no 27.10.2012: Alle varmepumper må renses
Din Side 30.10.2012: Ditt ansvar å forhindre forurensing
BirkenesAvisa 31.10.2012: Flott med flis
Fædrelandsvennen 03.11.2012: Lokale klimahelter
Dine penger 04.11.2012: Har du en tikkende økonomisk bombe i hagen? 
Østlandets Blad 05.11.2012: Nedgravde oljetanker kan bli en dyr mil-
jøbombe
VVS-Aktuelt 05.11.2012: Vil oljefyringen til livs
Østlendingen 06.11.2012: Miljøbombene lekker
Kommunal Rapport 07.11.2012: Seks av ti holder ulovlig på miljøinfor-
masjon
VVS-Forum 08.11.2012: Kommunene viser sløvhet med nedgravde ol-
jetanker
Røyken og Hurum Avis 20.11.2012: Tikkende miljøbomber
VVS-Aktuelt 08.11.2012: Skremmende dårlig oversikt

NRK Radio Trøndelag 04.05.2012: Oljefri lansert i Trondheim 
NRK Radio Trøndelag 04.05.2012: Oljetanken graves opp
Nitimen NRK 05.05.2012: Kunstnertanker 
NRK Østlandssendingen 11.06.2012: 100 000 må bytte fyringsanlegg
NRK Trøndelag Radio / nett 26.11.2012: Snart slutt med oljefyring

NRK Trøndelag Midtnytt 04.05.2012: Tanker blir til nye instrumenter
NRK Sørlandsrevyen 17.10.2012: Offensiv mot oljefyring hjemme 
NRK Østlandssendingen 07.09.2012: Går sammen med naboen for å 
spare penger

Avis/magasin/nett

Radio

TV
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Kartlegging
Kommunekartlegging av oljefyring, 
nedgravde oljetanker og energirådgivning
I 2012 har Naturvernforbundets magasin Natur & miljø gjennomført en 
stor kommuneundersøkelse for å kartlegge kommunenes oversikt over ned-
gravde oljetanker. Undersøkelsen viser at seks av ti kommuner i Norge ikke 
har god oversikt, slik det er pålagt i forskriften. 
Undersøkelsen ble sendt til rådmenn i alle kommunene i Norge. 162 kom-
muner svarte (35 prosent).

Regional kartlegging av oljefyring
I regi av Oljefri har det blitt gjennomført en kartlegging av omfanget av 
oljefyring i kommunene i Knutepunkt Sørlandet. I denne kartleggingen 
sammenstilles all til gjengelig informasjon i regionen, og gir en oversikt over 
energiforbruk, energikilder og omfanget av oljefyring i byggsektoren.

Tekst: Tor Bjarne ChrisTensen
tbc@naturvernforbundet.no

– Det er skremmende at kommunene 
har så dårlig oversikt. Hvis man plutse-
lig får oljeforurensning i drikkevannet el-
ler en elv, så mangler de fleste av landets 
kommuner en oversikt over hvor det kan 
komme fra, sier Johanne Sæther Houge, 
rådgiver i Naturvernforbundet. 

de FlesTe bryTer reglene
Nedgravde oljetanker regnes som en av 
de største kildene til grunnforurensning. 
Klima- og forurensningsdirektoratet har 
tidligere anslått at det finnes 300 000 
tanker i Norge. Vår undersøkelse viser at 
det bare er toppen av isfjellet som er re-
gistrert. Ifølge forurensningsforskriften 
skal alle kommuner føre et register over 
nedgravde oljetanker som er større enn 
3200 liter. Undersøkelsen viser at de fles-
te norske kommuner bryter forskriften. 
Bare 40 prosent av kommunene svarte at 
de har et slikt register. 

– Dessverre er ikke dette overras-
kende. For mange kommuner kommer 
dette langt ned på lista. Når man ikke har 
oversikt tror man at man ikke har noe 
problem, men oljetankene ligger der og 
lekker, sier Sæther Houge.

veT iKKe Hva de Har
I august sendte Natur & miljø ut en un-
dersøkelse til rådmenn i alle landets 430 
kommuner. 162 av dem svarte. Resultatet 
viser at 38 prosent mangler register over 
oljetankene, mens 9 prosent har regis-

trert noen av tankene i kommunen. Hele 
13 prosent svarte at de ikke vet om de har 
register. 

Mange av oljetankene stammer fra en 
tid da oljeselskapene tilbød folk oljetank 
hvis de lovte å kjøpe olje av dem i en gitt 
periode. Mellom 1950 og 1980 ble titu-
senvis av tanker gravd ned. De aller fleste 
er enkeltbunnede ståltanker med en le-
vetid på cirka 25-30 år, ifølge Veritas. 
30-60 år senere ligger de fleste fortsatt 
nedgravd. Mange av dem med olje som 
fortsatt lekker ut i grunnen.

sTore mørKeTall
Kommunene som svarte på vår under-
søkelse har registrert 20 000 nedgravde 
oljetanker på mer enn 3200 liter. I tillegg 
har de registrert 45 000 mindre tanker. 
Det er bare toppen av isfjellet. I tillegg 
kommer tallene for alle kommunene som 
mangler register og de som ikke svarte på 
undersøkelsen. Dessuten er det svært få 
kommuner som har god oversikt over de 
små tankene. Det kan ligge titusenvis av 
uregistrerte tanker begravd ved norske 
boliger og næringsbygg. Bare i Skien kan 
det være flere tusen.

– Vi har sendt ut en brosjyre med in-
formasjon om meldeplikt for nedgravde 
tanker, men det er sikkert mange tusen 
som ikke melder inn. Jeg vil tro at dette 

gjelder mange andre kommuner også. 
Her er det nok store mørketall, sier Øy-
vind Engesland i Skien kommune. 

går leKK, Før eller siden
Trond Risting i Norsk Gjenvinning har 
jobbet med nedgravde oljetanker i 25 år. 
Han har sett flere eksempler på at lek-
kasjer har forurenset drikkevann, grunn-
vann, bekker og overflatevann. 

– Før eller siden begynner oljetanker å 
lekke. Det er bare et spørsmål om tid. Hvis 
det begynner å lekke fra tanken, og olje 
renner over i naboens drikkevannskilde, 
er det eier som er ansvarlig, sier Risting.

Han forteller at de finner rester etter 
fyringsolje eller parafin i hver tredje tank 
som de tar opp.  Hvert år oppstår det lek-
kasjer fra 80-90 nedgravde oljetanker. 

tusenvis av tikkenDe 

bomber 

Tema energi: Oljetanker

StOr kOmmunE-
undErSøkElSE

Klima- og forurensingsdirektoratet har tidligere anslått at  det finnes 300 000 nedgravde oljetanker i norge. lekkasje fra slike tanker er en av de største kildene til grunnforurensning. 

Over hele landet lekker det olje ut i grunnen fra tusen-
vis av gamle oljetanker, som burde vært fjernet for 
lenge siden. Likevel har bare 4 av 10 kommuner over-
sikt over nedgravde oljetanker i sitt område, viser en 
undersøkelse Natur & miljø har gjort.
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Tall fra forsikringsselskapet If viser at 
opprydding av skadene koster fra 20 000 
kroner til flere millioner, ifølge nettavisen 
DinSide.no

Ifølge forurensningsforskriften er det 
huseier som har ansvaret for tanken. Alle 
som har en nedgravd oljetank skal sørge 
for at den er registrert hos kommunen. 
I tillegg skal ståltanker vedlikeholdes og 
sjekkes hvert femte år.  

TanKdugnad i oslo
Oslo kommune har nesten 12 000 store og 
små tanker i sitt register. Oslo kommune 
står fremfor en dugnad hvor flere tusen 
tanker skal tas opp i årene som kommer. 
Kommunen arbeider nå med å få de verste 
tankene opp av jorda. I år har 200 eiere 
fått beskjed om å fjerne tanker med hull i.

– Vi er helt på slutten av dette arbei-
det nå og regner med å bli ferdig i løpet 
av året. Neste steg blir tankene som ennå 
ikke er kontrollert og tankene som er i 
dårlig forfatning, sier Per Engebretsen, 
avdelingsingeniør i vann- og avløpsetaten 
i Oslo kommune.

oljeFri
Naturvernforbundet ønsker å få med seg 
hele landet for på en slik dugnad. På Ol-
jefri.no, et prosjekt Naturvernforbundet 
står bak, kan man sende inn forespørsler til 
kvalitetssikrede bedrifter som kan kontrol-
lere, rense og fjerne oljetanker. Der finnes 
også gode tips til alternativer til oljefyring.

– Det er ingen grunn til å nøle. Bli med 
på dugnaden, og få gamle tanker opp av 
jorda, sier Sæther Houge. 

Tema energi: Oljetanker

Klima- og forurensingsdirektoratet har tidligere anslått at  det finnes 300 000 nedgravde oljetanker i norge. lekkasje fra slike tanker er en av de største kildene til grunnforurensning. 

Fakta

nedgravde oljetanker 

ifølge forurensningsforskriften skal 

alle kommuner føre register for ned-

gravde oljetanker på mer enn 3200 

liter. tall fra natur & miljøs kommune-

undersøkelse viser følgende:

 ■ 40 % har register 

 ■ 38 % har ikke register

 ■ 13 % vet ikke om de har register

 ■ 9 % har delvis oversikt, men ikke 

register

 ■ 1 % har ikke slike tanker i kom-

munen

162 kommuner svarte på undersø-

kelsen.
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Utdrag fra Natur & miljø sin kommuneundersøkelse
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Partnere
Oljefris partnere bidrar med å gjøre gjennomførin-
gen av Oljefri mulig. I tillegg er de løsningsorien-
terte, handlekraftige og fremtidsrettede aktører 
som tar klima og miljøutfordringene på alvor. 
Gjennom egen virksomhet og viktig støtte bidrar 
de til å løse klimautfordringene. Dette har vært 
Oljefris partnere i 2012:

Knutepunkt-Sørlandet 
kommunene

VEST-AGDER
FYLKESKOMMUNE

En annen gruppe viktige støttespillere for Oljefri 
er bransjeorganisasjonene som bidrar med sin 
faglige kompetanse og bransjeerfaring.

 Norsk VVS Energi- og Miljøteknisk Forening 
   (VVS-foreningen)
 Norsk Varmepumpeforening (NOVAP)
 Norsk Bioenergiforening (Nobio)
 Norsk Varme
 Norsk Solenergiforening
 Norsk Rørleggerbedrifters Landsforening 

   (NRL). 



Oljefri er et prosjekt som drives av Naturvernforbundet i samarbeid med kommuner, fylker, Miljøverndepartementet, region-
alt næringsliv og lokale bedrifter. Målet er å gjøre det enklere for bolig- og byggeiere å erstatte oljefyr med fornybare løsninger 
og spare energi. 

Naturvernforbundet ble grunnlagt i 1914 og er Norges eldste natur- og miljøvernorganisasjon. Vi er en demokratisk medlem-
sorganisasjon med rundt 20 000 medlemmer og over 100 fylkes- og lokallag i hele landet. Naturvernforbundet jobber for å 
sikre livsmiljøet slik at menneskelig virksomhet ikke overskrider tålegrensen i naturen.

Oljefri innen 2020!

Kontaktpersoner i Oljefri
Prosjektkoordinator: Johanne Sæther Houge: jsh@naturvernforbundet.no 
Markedskoordinator: Peter Heimstad: ph@naturvernforbundet.no 
Informasjonsansvarlig og kampanjeansvarlig Hordaland: Silje Østerbø: silje@naturvernforbundet.no 
Kampanjeansvarlig Trondheim: Hallgeir Frøseth Opdal: hol@naturvernforbundet.no 
Kampanjeansvarlig Knutepunkt Sørlandet: Marte Rostvåg Ulltveit-Moe: marterum@naturvernforbundet.no 
Kampanjeansvarlig Oslo og Akershus: Une Aina Bastholm: uab@naturvernforbundet.no 


